
Принято 
на заседании 
педагогического совета 
Протокол № 4 
От 20 апреля 2023 г. 

Утверждаю 
Заведующий БДОУ г. Омска 
«Детский сад № 214 

комбинированного вида» 

____________ Г. Ю. Киселева 

Приказ № ___ от 20.04.2023 г. 

 

 

 
Положение 

о рабочей группе участников РИП-ИнКО 

«Успешный дошкольник» 

БДОУ г. Омска «Детский сад № 214 комбинированного вида» 

 
1. Общие положения 

 1.1. Настоящее положение определяет условия создания и порядок 

функционирования рабочей группы участников РИП-ИнКО "Успешный 

дошкольник" БДОУ г. Омска «Детский сад № 214 комбинированного вида". 

 1.2. Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации «Об 

образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ, Федеральными государственными 

образовательными стандартами дошкольного образовании от 17.10.2013г.  № 

1155,  приказом БОУ ДПО «ИРООО» № 83 - от 10.03.2023 г. о вручении 

сертификатов образовательным организациям - участникам инновационных 

площадок. 

 1.3. Рабочая группа является временно созданным объединением представителей 

образовательного учреждения для разработки программы по выполнению 

технического задания в рамках направления "Формирование предпосылок 

функциональной грамотности как условие обеспечения преемственности 

содержания и форм организации образовательного процесса в ДОО". 

 1.4. Положение о рабочей группе РИП-ИнКО "Успешный дошкольник" БДОУ г. 

Омска «Детский сад № 214 комбинированного вида» принимается 

педагогическим советом БДОУ и утверждается заведующим. 

 1.5. Цель в задачи деятельности рабочей группы в рамках инновационной 

площадке. Рабочая группа осуществляет свою работу в соответствии с планом 

деятельности. 

 1.6. Рабочая группа: 

-организует своевременное и достоверное открытое информационное 

сопровождение в реализации плана; 

-реализует утвержденный план в течение 2023 года; 

-обеспечивает соблюдение прав и законных интересов участников 

образовательной деятельности; 

-своевременно информирует экспертный совет о возникших проблемах, 

препятствующих реализации плана. 



2. Состав рабочей группы в рамках участников РИП-ИнКО. 

2.1. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет методист, старший 

воспитатель. 

2.2. Рабочая группа формируется на добровольной основе из числа педагогов 

БДОУ, заинтересованных в творческом подходе к работе, администрации.                     

В состав рабочей группы могут входить также кооптированные члены из числа 

общественности, заинтересованные в решении поставленной проблемы, научные 

руководители и консультанты. 

2.3. Состав рабочей группы утверждается приказом заведующего БДОУ. 

Количественный состав рабочей группы не ограничен и может быть мобильным 

(изменяющимся). Состав рабочей группы может меняться в зависимости от 

поставленных задач и индивидуальных возможностей и интересов педагогов. 

Заведующий БДОУ, старший воспитатель могут курировать отдельные 

направления работы рабочей группы в рамках участников РИП-ИнКО. 

3. Организация  и контроль работы в рабочей группе в 

рамках участников РИП-ИнКО 

3.1. Для ведения работы составляется план деятельности участников РИП-ИнКО 

по выполнению технического задания "Формирование предпосылок 

функциональной грамотности как условие обеспечения преемственности 

содержания и форм организации образовательного процесса в ДОО", 

утверждаемый заведующим БДОУ. 

3.2. План работы предполагает: 

-формирование рабочей группы педагогов для решения задач; 

-повышение уровня профессиональной компетенции педагогов; 

-организацию индивидуальных и групповых консультаций по вопросам в области 

формирования предпосылок функциональной грамотности заведующим, 

методистом, старшим воспитателем. 

3.3. Рабочая группа разрабатывает и систематизирует, а так же рекомендует для 

распространения инновационный продукт в рамках работы РИП–ИнКО 

«Успешный дошкольник". 

3.4. Результаты (промежуточные и итоговые) подводятся на заседании 

педагогического совета. 

3.5. Контроль хода реализации проекта осуществляется в системе контроля 

администрацией БДОУ. 

4. Документация рабочей группы в рамках участников РИП-ИнКО 

бренд "Успешный дошкольник" 

4.1.  Для осуществления работы рабочей группы должны быть 

следующие документы: 

- Приказ заведующего о создании рабочей группы в рамках в участников РИП – 

ИнКО "Успешный дошкольник"; 

- Положение о деятельности рабочей группы в рамках участников РИП –ИнКО 

"Образование детей особой заботы"; 



- План деятельности рабочей группы; 

- Инновационные продукты. 

 4.2. В качестве  общего результата работы группы является разработка 

инновационного продукта  «Сборник сценарный планов сюжетно-ролевых игр, 

направленных на формирование системы ценностей». Анализ деятельности 

рабочей группы представляется педагогическому совету БДОУ в конце 2023 года. 

Деятельность и результаты работы группы в рамках участников РИП-ИнКО 

представляются на сайте БДОУ и на портале РИП –ИнКО. 

5. Сроки действия и порядок изменения Положения 

 5.1. Положение вступает в силу с момента его утверждения. 

 5.2. Разделы настоящего Положения могут быть изменены, дополнены. 

 5.3. Срок действия. 

Положения – по мере реализации цели и задач, поставленных перед рабочей 

группой.



 

 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 214 комбинированного  вида» 

 

П Р И К А З 

                              

 

 

от  20.04.2023 г.                                                                                     №  ___ 

 

 
Об утверждении состава рабочей  

группы - участников РИП-ИнКО 

«Успешный дошкольник» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы - участников РИП-ИнКО 

"Успешный дошкольник" согласно ПРИЛОЖЕНИЮ № 1  к приказу. 

2.         Рабочей группе разработать: 

- Положение о рабочей группе участников РИП-ИнКО "Успешный 

дошкольник" БДОУ г. Омска «Детский сад № 214 комбинированного вида"               

в срок: апрель 2023 г. 

- План деятельности бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Омска «Детский сад № 214 комбинированного вида» участники               

РИП-ИнКО "Успешный дошкольник" на 2023 год. Срок: апрель 2023 года. 

3. Старшему воспитателю размещать во вкладке на сайте БДОУ «РИП- 

ИнКО», информацию о деятельности участников РИП-ИнКО согласно 

плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Г.Ю. Киселёва  

 

 

С приказом  ознакомлены 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________



  
 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 214 комбинированного  вида» 

 

П Р И К А З 

                              

 

 

от  20.04.2023 г.                                                                                     №  ___ 

 
Об утверждении положения  

о рабочей группы - участников  

РИП- ИнКО "Успешный дошкольник" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о рабочей группе РИП- ИнКО "Успешный 

дошкольник" 

2. Старшему воспитателю размещать во вкладке на сайте БДОУ «РИП- ИнКО», 

информацию о деятельности участника РИП-ИнКО согласно плана. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Г.Ю. Киселёва  



 

Приложение 1 

К приказу от 20 апреля 2023 

 

 

 

 

 
Состав рабочей группы БДОУ г. Омска 

«Детский сад № 214 комбинированного вида» 

Участников РИП-ИнКО 

"Успешный дошкольник" 
 

 
 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Киселёва Галина Юрьевна Заведующий 

2 Паньшина Юлия Александровна Методист 

3 Кривошеева Ольга Николаевна Старший воспитатель 

3 Разгонова Оксана Петровна Воспитатель 

4 Высоцкая Анастасия Олеговна Воспитатель 

5 Поморова Татьяна Алексеевна Воспитатель 

6 Чернова Маргарита Витальевна Воспитатель 

 
 


		2023-04-20T13:22:00+0600
	Киселёва Галина Юрьевна


		2023-04-20T13:22:26+0600
	Киселёва Галина Юрьевна


		2023-04-20T13:22:48+0600
	Киселёва Галина Юрьевна




